令和２年度第４回経営協議会議事要旨

日  時  令和２年７月２２日（水） 午前１０時００分～午前１１時４０分
方  式  オンライン会議
出席委員  五神総長（議長）

飯村，岩田，遠藤，翁，岸，清原，小林（い），小林（喜），小宮山，永井，板東，
程，森田
福田，宮園，藤井，大久保，白波瀬，境田，里見，森，大澤，太田

陪  席  澤井，服部 各監事
      有信，松木，光石，森山，渡部 各大学執行役
      平野副理事
      三島部門長，蔭山，野上，鎌塚，西山，福本 各部長，羽賀次長
      大久保，山本，門馬，猪塚，中川，村岡，眞鍋 各課長

 令和２年６月２４日経営協議会議事要旨（案）（資料１）は，確認の上，原案どおり了承された。

１ 学内行事等（資料２）
  総長から，前回経営協議会以降の学内行事等について，資料２のとおり報告があった。
２ 総長選考会議への第１次候補者の推薦（資料３）
  総長から，資料３に基づき，経営協議会における第１次総長候補者の推薦の基準・観点につ

いて確認後，経営協議会委員から「第１次候補者として相応しい者」の推薦があった旨報告が
あった。
次いで，推薦者から推薦理由を説明の後，推薦された者に対する投票が行われ，選出された

者を経営協議会から総長選考会議への第１次総長候補者として推薦することとした。
３ 令和２年度第３次配分・令和３年度概算要求（資料４）
  藤井理事から，評価結果に基づく令和２年度第３次配分及び令和３年度概算要求について，

資料４のとおり説明があった。
  次いで，総長から本件について諮り，審議の結果原案どおり了承され，役員会に付議するこ
ととした。

４ 令和元事業年度決算（資料５）
  藤井理事から，令和元事業年度決算に係る収支状況について，資料５のとおり説明があった。
  次いで，総長から本件について諮り，審議の結果原案どおり了承され，役員会に付議するこ
ととした。

５ 国立大学法人評価（平成 31 事業年度及び第 3 期中期目標期間）に係る実績報告書及び中期目
標の達成状況報告書（資料６）

  福田理事から，国立大学法人法第３１条の２の規程に基づく国立大学法人評価（平成３１事
業年度及び第３期中期目標期間）に係る実績報告書及び中期目標の達成状況報告書について，
また，原子力施設等における安全管理に関する状況について，資料６のとおり説明があった。

  次いで，総長から本件について諮り，審議の結果原案どおり了承され，役員会に付議するこ
ととした。

以 上